
 

ประกาศโรงเรียนอนุบาลบ้านบึง(อำนาจคณูปถัมภ์) 
เรื่อง การปรับเปลี่ยนรูปแบบการจัดการเรียนการสอนให้สอดคล้องกับสถานการณ์การแพร่ระบาด  
ของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ในภาคเรียนที่ ๒ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๔ 

.................................................................... 

 เพื่อให้การเปิดสถานศึกษาของโรงเรียนอนุบาลบ้านบึง (อำนาจคณูปถัมภ์) เป็นไปตาม  ระเบียบ 
และสอดคล้องกับ บริบทของโรงเรียนอนุบาลบ้านบึง (อำนาจคณูปถัมภ์) และสืบเนื่องจากผลสำรวจความ
คิดเห็นจากผู้ปกครองกว่าร้อยละ ๖๕ เห็นควรให้ชะลอการจัดการเรียนการสอนในรูปแบบ On-Site ในขณะนี้  
เนื่องจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื ้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ดังกล่าวยังเป็นที่      
น่ากังวล และมีความเสี่ยงสูงนั้น  โรงเรียนอนุบาลบ้านบึง (อำนาจคณูปถัมภ์) ตระหนักถึงความปลอดภัยของ
นักเรียน บุคลากรครู และ ผู้ปกครองที่อาจได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของเชื้อดังกล่าว เพื่อให้การ   
เฝ้าระวังและการป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดเชื ้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) เป็นไปอย่าง         
มีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความใน มาตรา ๓๙(๑) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม ข้อ ๙(๑) แห่งระเบียบว่าด้วยกระทรวงศึกษาธิการว่า
ด้วยการเปิดและปิดสถานศึกษา พ.ศ.๒๕๔๙  

 ในการนี้ โรงเรียนอนุบาลบ้านบึง (อำนาจคณูปถัมภ์)  จึงกำหนดมาตรการในการดำเนินการเพ่ือ
ควบคุมและป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา  2019 (COVID-19) กำหนดรูปแบบการ    
เปิดภาคเรียนที่ ๒ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๔ ดังนี้  

 ๑. โรงเรียนอนุบาลบ้านบึง (อำนาจคณูปถัมภ์)  กำหนดเปิดภาคเรียนที่ ๒/ ๒๕๖๔  ในวันจันทร์ 
ที่ ๑  พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๔  ตามการประชุมคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐานโรงเรียน เมื่อวันที่ 19 
ตุลาคม 2564 ซึ่งผลการประชุมมีมติเป็นเอกฉันท์ โดยปรับเปลี่ยนการเรียนการสอนจากรูปแบบ On-Site 
เป ็นการเร ียนแบบ On-Hand , On -Demand และ On line ท ี ่บ ้าน  และกำหนดให้คร ูผ ู ้สอนแจ้ง               
การจัดกิจกรรมการเรียนการสอนตามตารางท่ีกำหนดผ่านกลุ่มไลน์ห้องเรียน   

 ๒. ให้ข้าราชการครูและบุคลการทางการศึกษา โรงเรียนอนุบาลบ้านบึง (อำนาจคณูปถัมภ์)     
มาปฏิบัติราชการ ตามคำสั่งปฏิบัติหน้าที่  โดยให้ถือปฏิบัติตามมาตรการป้องกันป้องกันการแพร่ระบาดของ
โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) อย่างเคร่งครัด  

 ๓. ขอความร่วมมือผู้ปกครองให้ช่วยกำกับ ดูแล ช่วยเหลือนักเรียนในระหว่างการเรียนรูปแบบ 
On-Hand , On -Demand และ On line อยู่ที่บ้านและให้ความปลอดภัยทุกด้าน  

 ๔. ขณะนี้โรงเรียนอนุบาลบ้านบึง (อำนาจคณูปถัมภ์) เร่งดำเนินการจัดทำแผน เพื่อจัดหา
งบประมาณสำหรับการตรวจ ATK ,ชุดตรวจATK สำหรับครูและนักเรียน เพื่อสร้างความเชื่อมั่นในความ
ปลอดภัยของนักเรียนในปกครองของท่านเมื่อกลับเข้ามาเรียนในรูปแบบ On-Site  ที่โรงเรียน เมื่อมีประกาศ
เปลี่ยนแปลง 



 ๕. ให้ผู ้ปกครองและนักเรียนติดตามข่าวสารต่าง ๆ จากทางโรงเรียนผ่านกลุ่มไลน์ห้องเรียน    
จากเว็บไซต์โรงเรียนและหน้าเพจประชาสัมพันธ์โรงเรียนอนุบาลบ้านบึง (อำนาจคณูปถัมภ์) อยู่เสมอ  
 

        จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน และหากมีการเปลี่ยนแปลงใด ๆ โรงเรียนจะแจ้งให้ทราบต่อไป 

 

                           ประกาศ ณ วันที่  ๒๖   เดือน ตุลาคม  ๒๕๖๔ 
 
 
 
                                                                    (นายพงษ์ศักดิ์   เสคุคุมพัตถ์) 
                                                   ผู้อำนวยการโรงเรียนอนุบาลบ้านบึง(อำนาจคณูปถัมภ์) 
 
 

 

 

 

 


